
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

ว่าด้วยการแต่งตั้งอนุกรรมการ พ.ศ.2567 

************************* 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังค ับของสหกรณ์ออมทรัพย ์คร ูพะเยา จำกัด พ .ศ .2567 ข้อ 80(14)              

ข้อ 115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 ได้มีมติ

ให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการแต่งตั้งอนุกรรมการ พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการแต่งตั้งอนุกรรมการ       

พ.ศ.2567” 

 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการแต่งตั้งอนุกรรมการดำเนินการสหกรณ์ 

พ.ศ.2561 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้

แทน 

 ข้อ 4 ให้คณะกรรมการดำเนินการ มีอำนาจในการกำหนดแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการแต่งตั้งอนุกรรมการที่ไม่ขัด

หรือแย้งกับระเบียบนี้ได ้

 ข้อ 5 ในระเบียบนี้ 

  “สหกรณ์” หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
  “สมาชิก”  หมายถึง  สมาชิกหรือสมาชิกสมทบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
  “อนุกรรมการ” หมายถึง สมาชิกท่ีได้รับการแต่งตั้งจากคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์
ครูพะเยา จำกัด เพื่อทำหน้าที่เป็นผู้ประสานงานและช่วยเหลือกรรมการดำเนินการปฏิบัติหน้าที่ต่างๆ ตามที่กำหนด
ไว้ในข้อบังคับและระเบียบของสหกรณ์ 

“กรรมการดำเนินการ” หมายถึง  กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
“คณะกรรมการดำเนินการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด  

  “ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด  
 ข้อ 6 ภายหลังจากการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการแล้ว ให้คณะกรรมการดำเนินการแต่งตั้งอนุกรรมการ
ตามมติของคณะกรรมการดำเนินการ 
 ข้อ 7 คุณสมบัติผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นอนุกรรมการ จะต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
และต้องไม่เป็นผู้มีลักษณะต้องห้ามดังต่อไปนี้ 

(1) เคยได้รับโทษจำคุกโดยพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกในความผิดเกี่ยวกับทรัพย์ที่กระทำโดยทุจริต 
(2) เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หรือหน่วยงานของรัฐหรือเอกชน ฐานทุจริต

ต่อหน้าที่ 



(3) เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการดำเนินการหรือคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ
ดำเนินการตามคำสั่งของนายทะเบียนสหกรณ์ 

(4) เคยถูกท่ีประชุมใหญ่มีมติถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการดำเนินการ เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 
(5) สมาชิกซึ่งผิดนัดการส่งเงินงวดชำระหนี้ ไม่ว่าเงินต้นหรือดอกเบี้ย ในระยะเวลาสองปีทางบัญชีถึงวัน

เลือกตั้งกรรมการดำเนินการ หรือผู้ซึ่งเป็นพนักงานและลูกจ้างประจำในสหกรณ์นี้ 
 ข้อ 8 การนับวาระการดำรงตำแหน่งอนุกรรมการ ให้ดำรงตำแหน่งคราวละ 1 ปีทางบัญชีของสหกรณ์ 
 ข้อ 9 อนุกรรมการที ่ตำแหน่งว่างลงก่อนถึงคราวออกตามวาระ และมีวาระเหลืออยู ่เกินเก้าสิบวัน ให้
คณะกรรมการดำเนินการแต่งตั้งทดแทนภายในสามสิบวัน 
 ข้อ 10 หน้าที่ของอนุกรรมการ ให้อนุกรรมการมีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 

(1) เข้าร่วมประชุมประจำเดือนร่วมกับคณะกรรมการดำเนินการ โดยสามารถแสดงความคิดเห็นได้ แต่ไม่มี
สิทธิในการลงคะแนนเสียง 

(2) ประสานงานเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจการของสหกรณ์แก่สมาชิกหรือหน่วยงานต่างๆ  
(3) ปฏิบัติอื่นๆ ตามระเบียบ คำสั่งของสหกรณ์และมติของที่ประชุมใหญ่หรือคณะกรรมการดำเนินการ 
ข้อ 11 ความรับผิดชอบอนุกรรมการ ถ้าอนุกรรมการปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ หรือกระทำโดย

ประมาทเลินเล่อเป็นเหตุให้สหกรณ์ได้รับความเสียหาย อนุกรรมการต้องรับผิดชอบชดใช้ค่าเสียหายแก่สหกรณ์ 
ข้อ 12 ให้ประธานกรรมการรักษาการตามระเบียบนี้ 

          

    ประกาศ  ณ  วันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ. 2567 

 

      

 (นายจักรแก้ว   ทะปน) 

               ประธานกรรมการ 

                สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด  
 

 

 


